

Протокол

№

гр. София, 01.07.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26 състав, в
публично заседание на 01.07.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Биляна Кирилова, като разгледа дело номер **4442** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 10:56 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА С. Н. С. – редовно уведомена, чрез пълномощника си – адв. Н. В., САК не се явява.

Представява се от АДВ. Н. В., с представено по делото пълномощно.

ОТВЕТНИКЪТ - ЗАВЕЖДАЩ КОНСУЛСКА СЛУЖБА В ГЕНЕРАЛНО КОНСУЛСТВО НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ В Д., О. – уведомен чрез ДИРЕКЦИЯ „К. ОТНОШЕНИЯ“, ОТДЕЛ „НАЦИОНАЛЕН ВИЗОВ ЦЕНТЪР“ ПРИ МИНИСТЕРСТВО НА ВЪНШНИТЕ РАБОТИ – не се явява. Не се представлява.

СГП – редовно призована, не изпраща представител.

АДВ. В.: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не съществуват процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА депозираната жалба от С. Н. С. С., родена на хх г., в [населено място], Република Й., гражданка на Република Й., с паспорт № хх изд. на 02.06.2020 г. със срок на валидност 22.06.2026 г. чрез пълномощника й - адв. Н. В., САК, против Отказ за издаване на виза за дългосрочно пребиваване в Република България, виза тип „D“ от 09.03.2025 г. по Заявление № D. от 09.10.2024 г., издаден от завеждащ Консулска служба в Генералното консулство на Република България в Д.,

Обединени арабски емирства.

ДОКЛАДВА приложените към жалбата заверени копия на документи.

ДОКЛАДВА представените по делото заверени копия на документи, приложени към административната преписка.

ДОКЛАДВА постъпила по искане на пълномощника на ответната страна, на основание чл. 192 вр. чл. 186 от ГПК, информация от Дирекция „Миграция“ – МВР с писмо рег. № 536400 – 45965 от 19.05.2025 г. и приложено към нея Становище рег. № 513р – 130522 от 13.11.2024 г. изготвено от началник на отдел „Миграция“ при СДВР.

ДОКЛАДВА представено по искане на процесуалния представител на ответната страна, на основание чл. 192, ал. 1 от ГПК, Становище рег. № М – 6082 от 27.05.2025 г. на зам. председател на Държавна агенция „Национална сигурност“, предоставено на административния орган в хода на съгласувателната процедура по чл. 30 от Н..

АДВ. В. : Поддържам жалбата. Запознат съм с цялата постъпила по делото информация. Моля да се бъдат приобщени по делото всички представени документи и становища.

Нямам други доказателствени искания. Няма да представям други доказателства.

СЪДЪТ с оглед становището на страните, счита, че следва да бъдат приобщени като писмени доказателства по делото приложените заверени копия на документи от административната преписка, представените с жалбата, описани като приложения заверени копия на документи, както и предоставената, на основание чл. 192, ал.1 вр. чл. 186 от ГПК, информация и становища от Дирекция „Миграция“ - СДВР и от Държавна агенция „Национална сигурност“, представени в проведената съгласувателна процедура по Заявлението за издаване на виза за дългосрочно пребиваване, депозирана от жалбоподателката.

Предвид липсата на други доказателствени искания от страните след приобщаване на писмените доказателствата, следва да бъде даден ход на устните състезания, поради което, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмени доказателства приложените заверени копия на документи от административната преписка.

ПРИЕМА като писмени доказателства приложените по опис заверени копия на документи към жалбата.

ПРИЕМА като писмени доказателства, предоставената на основание чл. 192, ал. 1 вр. чл. 186 от ГПК, информация и становища, предоставени на административния орган в съгласувателната процедура по чл. 30 от Н. от Дирекция „Миграция“ – МВР - писмо рег. № 536400 – 45965 от 19.05.2025 г. и Становище рег. № 513р – 130522 от 13.11.2024 г. изготвено от началник на отдел „Миграция“ при СДВР и от зам. председател на Държавна агенция „Национална сигурност“ - Становище рег. № М – 6082 от 27.05.2025 г.

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ

АДВ. В. : Моля да уважите жалбата ни и да отмените като необоснован и незаконосъобразен обжалваният отказ, с оглед събраните по делото доказателства.

Страните на практика не спорят, че лицето, което кани жалбоподателката, да получи разрешение за временно пребиваване в България не е собственик на процесния имот, а е негов наемател, което

се установява и от събраните по делото документи. Считам, че спорът по делото не е по фактите, а по правилното прилагане на закона.

Моля да ми дадете възможност да представя писмени бележки.

Считам, че са налице всички предпоставки за издаване на виза на доверителката ми и не е налице сочената административна пречка в обжалвания акт и в становището на Началника на Дирекция „Миграция“ – СДВР, поради което оспорвания отказ се явява незаконосъобразен. В случая е представена актуална декларация за съгласие от собственика на недвижимия имот, както и Договор за наем, който е в сила, т.е. възможността от юридическа страна да бъде предоставен конкретния апартамент, на посочения в документите адрес, на жалбоподателката за времето на пребиваването ѝ в България е актуална и обективна. Това е доказано по делото. Има приложени и съответните декларации.

С това считам, че са изпълнени всички предпоставки на закона. Изискването чужденец да живее непрекъснато на конкретен адрес в страната, според мен не съответства на изискванията на закона.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК!

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на процесуалния представител на жалбоподателя в срок до 10.07.2025 г. да представи писмени бележки

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:05 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: